PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1498/2025

Assunto: Serviços de nivelamento com motoniveladora no Veraneio Ijal, em especial nas vias principais

do bairro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando aos serviços de nivelamento com

motoniveladora no Veraneio Ijal, em especial nas vias principais do bairro.

O pedido se justifica diante da precariedade das condições de tráfego nas

referidas vias, que apresentam buracos, desníveis e acúmulo de terra, dificultando a

circulação de veículos e pedestres, especialmente em períodos de chuva. A situação tem

gerado reiteradas reclamações por parte dos moradores, que se sentem desassistidos

quanto à manutenção básica da malha viária.

Dessa forma, solicitamos que a Secretaria de Infraestrutura, dentro de sua

programação e disponibilidade de maquinário, avalie com urgência a viabilidade da

realização desse serviço de motoniveladora, a fim de proporcionar mais segurança e

qualidade de vida aos munícipes daquela região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P